
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

Facultad de Malemálica . Aslronomi.1 y Física 

RESOLUCION HCD N° ~ 

VISTO 

el pedido presentado por la Dra. Isabel Graciela DOTTI (legajo 
11.383) para que se cambie a Exclusiva, su actual dedicación 
Simple, en el cargo de Profesora Titular por concurso; 

CONSIDERANDO 

que la peticionante fue designada, previo concurso, el 5 de 
diciembre de 1983 (R.R. 1678/83); 

que posteriormente, por Resoluciones HCSP 109 y 340/85, se 
declaró la validez y la no reiteración del concurso, con lo cual su 
nombramiento quedó vigente hasta el 4 de diciembre de 1990; 

que para esta última fecha, ya habia sido incluida en la 
Resolución de la H.Asamblea Universitaria, fechada 1 y 8 de 
eet mbre de 1990, prorrogándoee entonces eu deeignación hasta el 
31 de diciembre próximo; 

que el cambio de dedicación que ahora gestiona, no 
significaria en los hechoe ninguna modificación con respecto a su 
actividad, ya que desde un principio vino brindando una dedicación 
total a su labor en esta unidad académica, a través del cargo de 
dedicación simple y de eu condición de miembro de la Carrera del 
Investigador Cientifico y Tecnológico del CONICET; 

que el Responsable del Grupo de Geometria Diferencial- al que 
pertenece la Dra. Dotti- ha brindado su apoyo al pedido; 

que otro tanto ha ocurrido con la Comisión Evaluadora "ad-doc" 
que analizó el pedido y con la Comieión Asesora de Matemática; 

que ee cuenta con la necesaria vacante presupuestaria; 

POR ELLO, Y por diecieéie votos a favor y una abstención, 

ARTICULO ~o ~ 

EL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
MATEMATICA, ASTRONOMIA y FISICA 

R E S U E L V E 

Dar curso favorable al pedido de la 
Graciela DOTTI (legajo 11.383) Y por tanto 
presente al H.Consejo Superior para 
aplicación de la Ord. 5/ 89- ee disponga 

ar. IVU I .. ~ •• DI 
D ECAtiO 

Dra. Isabel 
elevar la 
que- por 

su cambio a 
/// 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 
Facultad de Matemática , Astrooomí..'l y FísiCll 

111 

a Profesora Titular con dedicación exclusiva (código 
05) en su cargo por concurso, con anterioridad al 
1ro. de setiembre ppdo. y hasta finalización del 
período de designación (31 de diciembre próximo). 

ARTICULO 2°~ La Dra. Dotti pasaría a ocupar uno de los cargos 
vacantes existentes a la fecha en la planta de esta 
Facultad. 

ARTICULO ~o~ Comuníquese y archívese . 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
DE MATEMATICA. ASTRONOMIA y FISICA A VEINTIUN DIAS DEL 
OCTUBRE DE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS. 

Dr. R¡ <11 T. 
DICA 

FACULTAD 
MES DE 


